Código de identificação do TCEES 500E2300002.2022.001

Código de identificação do TCEES 500E2300002.2022.001

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
POLÍCIA MILITAR DO ESPÍRITO SANTO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS PARA O POSTO DE 1º TENENTE DO

QUADRO DE OFICIAIS MÉDICOS (QOM), OFICIAIS DENTISTAS (QOD), OFICIAIS

ENFERMEIROS (QOE), OFICIAIS FARMACÊUTICOS BIOQUÍMICOS (QOFB) E OFICIAIS

MÉDICOS VETERINÁRIOS (QOMV) DA POLÍCIA MILITAR DO ESPÍRITO SANTO

EDITAL QUE TORNA SEM EFEITO OS EDITAIS DE CONVOCAÇÃO E RESULTADOS

RELATIVO A CANDIDATO SUB JUDICE QUE CONCORRE A VAGA DE 1º TENENTE

DENTISTA-CIRURGIA DENTISTA-CLINICA GERAL (AMPLA CONCORRÊNCIA)

PUBLICADOS EM 20/10/2023,16/11/2023,23/11/2023, 03/10/2023 E 30/10/2023

E D I T A L  D E  A B E R T U R A  N º  0 4 / 2 0 2 2 ,  D E  1 4  D E  J U N H O  D E  2 0 2 2

O Comandante-geral da Polícia Militar do Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais

e regimentais, mediante às condições estipuladas neste Edital e demais disposições legais

aplicáveis, Torna Público o EDITAL QUE TORNA SEM EFEITO OS EDITAIS DE CONVOCAÇÃO E

RESULTADOS RELATIVO A CANDIDATO SUB JUDICE QUE CONCORRE A VAGA DE 1º

TENENTE DENTISTA-CIRURGIA-DENTISTA-CLINICA-GERAL (AMPLA CONCORRÊNCIA),

PUBLICADOS EM 20/10/2023; 16/11/2023 23/11/2023; 03/10/2023 e 30/10/2023 do Concurso

Público aberto pelo Edital nº 04/2022, de 14 de junho de 2022, nos seguintes termos:

Considerando que foi constatado pela Divisão de Ingresso na PMES, um equívoco na Convocação

do candidato sub judice Felipe Beiral da Silva, inscrição nº 7580003509, que concorre ao cargo de

1º TENENTE DENTISTA-CIRURGIA DENTISTA-CLINICA GERAL, visto que não possui média no

exame intelectual para prosseguir nas fases destinadas aos candidatos da ampla concorrência para

as etapas: Investigação Social; Do Exame De Saúde (Saúde e toxicológico) e Entrega de

Documentação, e após análise de recurso administrativo impetrado pelo referido candidato, segue:

Art. 1° Torno sem efeito APENAS para o candidato Felipe Beiral da Silva, inscrição nº 7580003509

os seguintes editais:

I – Edital de Convocação para Realização do Exame Toxicológico/Antidoping Candidatos

Regulares Remanescentes e Sub Judice (Ampla Concorrência e Vagas Reservadas à Negros),

Código de identificação do TCEES 500E2300002.2022.001

de 20/10/2023, protocolo DIOES n° 1189821;

II- Edital Resultado do Exame Toxicológico/Antidoping, de Candidatos Regulares

Remanescentes e Sub Judice (Ampla Concorrência e Vagas Reservadas à Negros), de

16/11/2023, protocolo DIOES N°1204239;

III – Edital de Resultado Final da Etapa do Exame de Saúde para Candidatos Regulares

Remanescentes e Sub Judice (Ampla Concorrência e Vagas Reservadas para Negros), de

23/11/2023, protocolo DIOES Nº1209463;

IV – Edital de Convocação para Entrega de Documentação para Provimento de Vagas do

Concurso Oficiais Saúde/2022 (Ampla Concorrência, Vagas Reservadas à Negros, Indígenas,

e Sub Judice), de 03/10/2023, protocolo DIOES Nº 1213487;

V – Edital de Resultado Final da Entrega de Documentação para Provimento de Vagas do

Concurso Oficiais Saúde/2022 (Ampla Concorrência, Vagas Reservadas à Negros, Indígenas,

e Sub Judice), de 30/10/2023, protocolo DIOES Nº 1195737;

Art. 2º Consta que o candidato possui os seguintes processos: Agravo de instrumento nº 5005745-

71.2023.8.08.0000 vinculado ao processo judicial nº 5017057-69.2023.8.08.0024 e Agravo De

Instrumento 5012352-37.2022.8.08.0000 vinculado ao Procedimento Comum nº 5036531-

60.2022.8.08.0024;

Art. 3º Os Interessados poderão consultar o endereço eletrônico www.pm.es.gov.br para acesso às

informações deste Edital;

Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Vitória/ES, 22 de maio de 2024.

DOUGLAS CAUS - CEL QOCPM

Comandante-geral da PM